
 
Департамент образования Мэрии г.Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №26» г.Грозного 

(МБОУ «СОШ№26» г.Грозного) 

 
Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент 

Соьлжа-г1алин муниципальни бюджетни юккъардешаран хьукмат 

«№ 26 йолу юккъера юкъардешаран школа»  
 

 

П Р И К А З 
25 августа 2023 г.  № 78/03-02 

 г. Грозный  

 

 О создании общественного (родительского) контроля 

за организацией и качеством школьного горячего питания 

 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций (МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020г.), а 

также с методическими рекомендациями по осуществлению родительского контроля 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях (МР 

2.4.0180-20 от 18.05.2020г.), на основании Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона 

от 20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., в 

соответствии с Постановлением Мэрии г. Грозного от 28.08.2020 № 88-1 «Об 

утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования  

«городской округ « город Грозный» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию родительского (общественного) контроля для осуществления 

действенного контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их 

прохода на пищеблок (при обязательном условии ими требований санитарного 

законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Виситова Хеда Хасановна, председатель родительского 

комитета школы. 

Члены комиссии: 



 -Варшаева Ханым Жаваткызы, председатель родительского комитета 3 «А» класса. 

- Далаева Лиана Рамзановна, председатель родительского комитета 4 «Б» класса. 

- Бисултанова П.А -председатель родительского комитета 1 «А» класса. 

2.Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего питания. 

3.Утвердить план-график контроля за организацией горячего питания. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                           Э.Р. Султаханова 

 

  

 

С приказом ознакомлены: 

 

Председатель РК 

школы  Виситова Х.Х.     

должность 

 

  

ФИО 

 

подпись 

 

дата 

       

Председатель Р/К 

3«А» класса    Варшаева Х.Ж.     

 

Председатель Р/К 

4«Б» класса    Далаева Л.Р     

 

Председатель Р/К 

1«А» класса   Бисултанова П.А      

 

 


		2023-11-27T10:15:36+0300
	Султаханова Элита Руслановна




